
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCII

ld:10EF22ESF65C75CC 

OLHO DºÁOUA DO PIAUI 

~ 
UÜO I IIHWDLV• ■ Nl'D 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - GPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo 
de 3 (três) dias úteis para a "CONTRATAÇÃO _DE EMPRESA PARA O FORN~CIMENTO DE 
ÓCULOS POPULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUI (PI)." 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso 11 , da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021 c/c Decreto Federal 
10.922/2021 . 
Valor Estimado: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município E Recursos Federais. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através 
de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. 
Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodaqua@hotmail.com. 

Olho D'água do Piau í-PI , 23 de agosto de 2023. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da GPL 

ld: 1518F3520EFA7 SAl 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PUBLICA O DE EXTRATO DE CONTRATO Nº: 0091/2023 

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.001983/2023. 

FUNDAMENTO: EDITAL e anexos da PREGAO ELETRÔNICO Nº: 027/2023 e Leí nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 091/2023, firmado entre a Secretaria 
Municipal de Saúde de Pajeú do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Rua Bernaldino Paraguai, s/n, Centro, Pajeú do Piauí-PI, C.N.P.J nº 11 .348.321/0001-06, 
neste ato representado pela Sr. Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho Secretário Municipal 
de Saúde e a empresa SEBBA MOTORS LTDA, C.N.P.J Nº: 02.050.048/0001-30 sediada 
na R 21 F, s/n, Quadra 07 Lote 04 Residencial Vale Azul, lnhumas - GO Cep: Nº: 75.408-187 
por intermédio da representante legal o Senhor Alexandre Sebba Ferreira, portador do R.G 
Nº: 1826493 DGPC GO e C.P.F Nº: 521 .507.801-78 e-mail: sebbamotors@gmail.com. 

OBJETO: Registro de preço para aquisição de veículo automotor (tipo van), com capacidade 
para 15 passageiros e 1 motorista, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
pertencente ao Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no termo 
de referência e edital. 

FONTE DE RECURSOS: FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301 .0121.1021; Aquisição de 
Veículo FONTE DE RECURSO: 500, 600, 601 ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.52.00, e Repasse Federal Nº da Proposta 11348.321000/1220-01. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 323.000,00 (trezentos e vinte e três mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 23.08.2023. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses 

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, o Exmo. Sr. Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho 
Secretário Municipal de Saúde e a empresa e Pela CONTRATADA, a empresa SEBBA 
MOTORS LTDA, C.N.P.J Nº: 02.050.048/0001-30 sediada na R 21 F, s/n, Quadra 07 Lote 04 
Residencial Vale Azul, lnhumas - GO Cep: Nº: 75.408-187 por intermédio da representante 
legal o Senhor Alexandre Sebba Ferreira, portador do R.G Nº: 1826493 DGPC GO e C.P.F 
Nº: 521 .507.801-78 e-mail: sebbamotors@gmail.com. 

Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho 
Secretário Municipal Saúde 

ld:089B8216C5207579 

PREFEITO 
OABINTE DO PREFEITO 

-----------
• 

REDENÇÃO 
DO 

GURGUEIA 

EXTRATO DE CONTRATO 106/2023. 

CONTRATO: Nº 106/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia/PI, inscrita no CNPJ Sob o 
nº06. 554.380/0001-92 
CONTRATADO: JANDERSON MAIA DE ANDRADE-CPF: 018.358.263-26 
OBJETO: Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público de profissional habilitado 
no Processo Seletivo Simplificado de Edital nº 01/2022, para prestação de serviços como 
"Prof. CIÊNCIAS" • SEMED, no Município de Redenção do Gurguéia-PI, com atribuições do 
cargo especificadas no anexo I do citado Edital de abertura nº 01/2022. 
FUNDAMENTÇÃO: Lei 8.666/93 
VALOR MENSAL: R$ 1.958,89 (Um mil novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e 
nove centavos), 
VIGÊNCIA: 08/08/2023 a 06/04/2024. 
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2023. 

ld:030E6C354EF8762F 

- _P_R_E_FE_11_0_. . _R_E_ºi_~_ÇA_-º_ OABINTE DO PREFEITO GU RGU E IA 

EXTRATO ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo N2 038/2022. 
Pregão Presencial n2 004/2022 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N2 239/2022 

Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de prazo ao CONTRATO Nº 239/2022, que tem 
como objeto a contratação de empresa e/ou pessoa física (profissional autônomo) para a 
realização dos serviços de borracharia como concerto/remendo, desmontagem, montagem, e 
troca de pneus, visando atender as necessidades dos veículos leves e máquinas pesadas 
pertencentes à Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia: CLÁUSULA PRIMEIRA • O 
presente termo adit ivo tem como objeto prorrogar a vigência do cont rato nº 239/2022, firmado 
entre as partes em 23/08/2022; CLÁUSULA SEGUNDA - Fica o contrato anteriormente firmado, 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme previsão na Cláusula Terceira do contrato e no 
art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93, dando prosseguimento os serviços em 24/08/2023, BASE 
LEGAL: Cláusula Terceira do contrato, artigo 57, § 2º, da Lei nº 8.666/93, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, CONTRATADO: EDIONEI CESARIO 
DOS SANTOS, CPF: 003.281.773-85, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, FONTE DE RECURSO: do FPM 
e/ou Recursos Próprios, PAB, IGD, FMAS, FMS, FUNDEB e outros, dotação orçamentária; 021100 
- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 04.123.0009.2081.0000 - Manutenção das Atividades 
da Gestão Financeira; 020900 • CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 
04.124.0010.2082.0000 • Manutenção das Atividades do Controle Interno; 020501 • FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08.244.0016.2150.0000 - Manutenção dos Serviços de 
Assistência Social, 020401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10.301.0020.2160.0000 -
Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde; 020301 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS, 
12.361.0030.2202.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental; 020100 
- SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 04.122.0005.2040.0000 -
Manutenção dos Serviços de Administração Geral; 020700 - SECRETARIA MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, 20.605.0055.2500.0000 - Administração da Secretaria de 
Agricultura; 020800 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO, 5.451.0040.2320.0000 
- Manutenção da Secretaria de Obras e Urbanismo; 020200 - SECRETARIA MUN. DE ESPORTE, 
TURISMO E LAZER. 27.812.0073.2650.0000 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades 
Esportivas, 021500 - COMP. MUN. DE AGUAS E ESG. DE RED. DO GURGUÉIA-AERG, 
04.122.0005.2045.0000 - Manutenção das Atividades da AERG, Atividade - 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e/ou 3.3.90.36-00 - Outros Serviços Terceiros -
Pessoa Física, 23 de agosto de 2023. 

Ângelo José Sena Santos 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

